



„Wiek - to tylko liczba...” Lekarze uratowali życie 105-letniej pacjentce!

data aktualizacji: 2025.03.17



105-letnia pacjentka trafiła do Centrum Kardiologii Scanmed, American Heart of Poland w Ławie, gdzie zdiagnozowano u niej całkowity blok przedsionkowo-komorowy - stan stanowiący bezpośrednie zagrożenie życia. W celu ratowania zdrowia i życia lekarze natychmiast wdrożyli odpowiednie działania, w tym założenie elektrody czasowej do stymulacji serca.

Dzięki szybkiej reakcji zespołu medycznego pacjentka została przetransportowana do Szpitala w Sztumie, American Heart of Poland, gdzie lekarze pod kierownictwem lek. Łukasza Drelicha wszczepili jej stymulator serca. To najstarsza pacjentka, która przeszła taki zabieg na tym oddziale.

Przebiegł pomyślnie, a już następnego dnia, w dobrym stanie, pacjentka została wypisana do domu.

- Gdyby pacjentka musiała długo czekać na zabieg, tymczasowa elektroda mogłaby stać się źródłem zakażenia i prowadzić do powikłań. U nas otrzymała natychmiastową

pomoc – mówi lek. Łukasz Drelich.

Elektrodę zakładała lek. Urszula Kossakowska-Jemioło, która pracuje zarówno w Centrum Kardiologii Scanned w Iławie, jak i na Oddziale Kardiologicznym w Sztumie.

Stymulator serca, zwany potocznie rozrusznikiem, to urządzenie, które generując impulsy elektryczne, zapewnia prawidłową częstość pracy serca. Nieustannie monitoruje wewnątrzsercowe EKG i reaguje w razie potrzeby, gdy akcja serca spadnie poniżej zadanej wartości. Jest to jedyna skuteczna metoda leczenia w sytuacji, gdy serce bije zbyt wolno lub zatrzymuje się. Schorzenia tego typu mogą dawać łagodne symptomy, takie jak zasłabnięcia czy spadek tolerancji wysiłku, przez omdlenia, aż po zagrożenie całkowitym zatrzymaniem pracy serca.

Historia tej wyjątkowej pacjentki pokazuje, że medycyna i odpowiednia opieka kardiologiczna mogą poprawić jakość życia nawet w bardzo zaawansowanym wieku. **Motywuje do troski o zdrowie i pokazuje, że wiek to tylko liczba!**

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77635-wiek-to-tylko-liczba-lekarze-uratowali-zycie-105-letniej-pacjentce>